
  Strona 1 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 29.08.2023r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o objęcie usługą ubezpieczenia mienia 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w 

Poznaniu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO  

NR RDZP-2001/28/2023 

 

Działając w imieniu i na rzecz Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza 

Piaseckiego w Poznaniu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w zapytaniu ofertowym: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, Proszę o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu złożenia oferty do 

01.09.2023r. – termin 28.08.2023r. jest terminem nierealnym na złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedzią z dnia 25.08.2023r. wyraził zgodę na zmianę 

terminu złożenia ofert na dzień 01.09.2023r. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ubezpieczenia auto casco: 

-Pojazd zastępczy na okres naprawy. Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w 

przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 
- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 4: 



  Strona 2 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ASSISTANCE:  

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia Assistance dla pojazdu Ford Transit o nr rej. PO061FS. 

Pojazd przekroczył wiek 20lat. Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szyb. Brak zgody na powyższe uniemożliwi 

udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 8: 

sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów, na kim będzie spoczywał obowiązek 

wyceny pojazdów – broker czy ubezpieczyciel, 

Odpowiedź: Sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów, wg wyceny 

katalogowej. Obowiązek wyceny pojazdów – broker. 

 

Pytanie nr 9: 

czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne, 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do zapytania. 

 

Pytanie nr 10: 

czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Ubezpieczającego, 

Odpowiedź: TAK. 

 
Pytanie nr 11: 

zakres terytorialny poruszania się pojazdów, 

Odpowiedź: Terytorium RP. 

 

Pytanie nr 12: 

czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość – jeśli tak to jakiego rodzaju, 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje wszelkiej staranności, by ograniczać do minimum 

wystąpienie zdarzeń szkodowych. 



  Strona 3 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

 

Pytanie nr 13: 

lokalizacja taboru – miejsce parkowania, Kumulacja ryzyka w AC (maksymalna suma 

ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie) 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej sumy ubezpieczenia 

AC wynikającą z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie. 

 

Pytanie nr 14: 

czy przewożone są ładunki podlegające ADR, 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 15: 

czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 16: 

rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zamontowanych w pojazdach zgłoszonych do 

ubezpieczenia autocasco, 

Odpowiedź: Zabezpieczenia fabryczne, m.in. autoalarm i immobilizer. 

 

Pytanie nr 17: 

wyłączenie z zakresu terytorialnego AC szkód na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi i 

Mołdawii, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 18: 

potwierdzenie, że przyczepy nie podlegają ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażerów, jeśli 

nie, prosimy o wyłączenie tego ryzyka dla przyczep, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 19: 

uaktualnienie szkodowości oraz udostępnienie zaświadczeń szkodowych komunikacyjnych, 

Odpowiedź: Aktualna na dzień 28.08.2023r. szkodowość w załączeniu do niniejszych 

odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 20: 

ograniczenie zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu AUTOSZYBY, to terenu Polski,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 21: 

wyłączenie z zakresu ASSISTANCE zapisu:  

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.  



  Strona 4 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 22: 

wprowadzenie do zakresu ASSISTANCE następujących zmian: 

- ochroną ubezpieczeniową mogą zostać objęte pojazdy, których wiek nie przekroczył 20 lat, 

- holowanie pojazdu w przypadku awarii lub unieruchomienia pojazdu przysługuje na trzy 

zdarzenia zaistniałe na terytorium RP, 

- dostarczenie paliwa (2 razy w okresie ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 23: 

zmianę zapisów klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej na 

poniższy: 

 

W przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel zobowiązuje się do udzielenie 

pomocy przy zagospodarowaniu pozostałości pojazdu po szkodzie, a więc do znalezienia 

nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do 

wypłaty odszkodowania stanowiącego różnicę pomiędzy wartością pojazdu w dniu powstania 

szkody (bądź GSU) a wartością pozostałości uzyskaną z najlepszej oferty z platformy 

aukcyjnej bez konieczności przedstawienia dowodu zbycia pozostałości. W przypadku braku 

nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po 

dokonaniu złomowania pojazdu przez Ubezpieczonego. W przypadku rezygnacji 

Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot,  

Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu 

powstania szkody (bądź GSU) pomniejszonej o wartość pozostałości powypadkowych 

ustalonych na podstawie najlepszej oferty z platformy aukcyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 24: 

Wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w treści zapisów w zakresie:  

Ubezpieczenie Auto Casco 

Wymagane warunki obligatoryjne: 

- „wykupiona amortyzacja”, 

na 

-z uwzględnieniem, że brak amortyzacji na części uznany będzie, po przedłożeniu kompletu 
rachunków za naprawę oraz części. Uwzględnia się potrącenia na oponach, elementach 

układu wydechowego i akumulatorach trakcyjnych w pojeździe o napędzie elektronicznym ; 

 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie 

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące 

dany pojazd do specjalistycznego przeznaczenia, w tym wyposażenie zamontowane na stałe 

oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 



  Strona 5 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia). W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował 

metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości  

jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 

na 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie 

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące 

dany pojazd do specjalistycznego przeznaczenia, w tym wyposażenie zamontowane na stałe 

oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia opon, elementów układu wydechowego i akumulatorów trakcyjnych w 

pojeździe o napędzie elektrycznym ). W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczyciel 

nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując 

zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.  

 

Assistance 

 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów” na okres do 3 dób hotelowych”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści Klauzuli rzeczoznawców wg poniższej 

treści Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów. 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści Klauzuli współdziałania przy zbyciu 

pojazdu po szkodzie całkowitej, zgodnie z poniższym: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej  

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 



  Strona 6 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 

Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 

jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 

pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 

 

Zbycia pojazdu dokonuje jego właściciel. W przypadku braku akceptacji oferty przez 

Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia na niższą wartość pojazdu w 

stanie uszkodzonym wynikająca z systemów eksperckich. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o możliwość włączenia klauzuli ładunkowej wg treści Ubezpieczyciela  

Klauzula niewłaściwie zamocowanego ładunku. 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciela Auto AC (AC) oraz za zapłatą dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej, że w umowie AC: 

1) z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, nie ma zastosowania wyłączenie, o którym mowa w § 12 ust. 1 

pkt 10 ogólnych warunków ubezpieczeń komunikacyjnych Ubezpieczyciela Auto (OWU); 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód wyrządzonych przez ładunek lub 

bagaż przewożony w kabinie pasażerskiej pojazdu; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego lub sypkiego, 

luzem lub w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba 

że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o modyfikację treści klauzuli kluczy 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zwróci udokumentowane koszty wymiany 

wkładek zamków i przekodowania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w przypadku utraty 

kluczy lub sterowników służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu, lub uruchomienia 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. W przypadku kradzieży, konieczność zawiadomienia 

policji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 
 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o modyfikację treści Klauzuli likwidacji szkód częściowych w wariancie 

serwisowym 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 



  Strona 7 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w  sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Uznanie części oryginalnych wyłącznie po udokumentowaniu naprawy fakturami (za 

naprawę i części). 

W przypadku braku udokumentowania naprawy rozliczenie na podstawie kosztorysu 

Ubezpieczyciela wyliczonego zgodnie z zapisami OWU. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 30: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 01.09.2023 lub 

każdy późniejszy niż 29.08.2023? 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyz redukcyjnych w wysokości 500 zł w 

każdej szkodzie w odniesieniu do ubezpieczeń: 

-ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

-ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

-ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia 

-w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej tylko w odniesieniu do szkód rzeczowych 

-sprzętu elektronicznego stacjonarnego oraz 5% nie mniej niż 500,00 zł dla sprzętu 

przenośnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzanie franszyz jak niżej: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, franszyza redukcyjna w wysokości: 500 zł 

- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, franszyza redukcyjna w 

wysokości: 300 zł 

- ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia, franszyza integralna w 

wysokości: 300 zł 

- w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej tylko w odniesieniu do szkód 

rzeczowych, franszyza integralna w wysokości: 500 zł 

- sprzętu elektronicznego stacjonarnego, franszyza integralna w wysokości: 500 zł 

- dla sprzętu przenośnego, udział własny w wysokości 5%  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania. 

 

Pytanie nr 32: 

Prosimy podać informacje lub złożyć oświadczenie na temat ryzyka:  
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej ; 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 



  Strona 8 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

budowlanych i terenów 

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 

związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery? 

3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? 

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza spełnienie  powyżej wymienionych wymogów 

wynikających z przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 33: 

Szkodowość 

Prosimy wskazać czynności (organizacyjne techniczne) jaki zostały podjęte w celu 

wyeliminowania zaistniałych szkód w przyszłości. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 6 do zapytania ofertowego, gdzie opisane 

zostały zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe. 

 

Pytanie nr 34: 

Proszę o informację jaki jest stan techniczny budynków/obiektów przedstawionych do 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Stan techniczny budynków/obiektów jest zgodny z wymogami 

wynikającymi z odpowiedzi na pytanie nr 32. 
 

Pytanie nr 35: 

Proszę o informację, czy w miejscu ubezpieczenia od roku 1997 włącznie, wystąpiły szkody 

wyrządzone przez powódź lub podtopienia i jakiej były wielkości 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wyniku intensywnych opadów deszczu doszło 

do zalania, czego skutkiem było działanie prewencyjne opisane w załączniku nr 6 do 

zapytania ofertowego. 

 



  Strona 9 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 36:  

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami Zapytania 

ofertowego/SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju 

ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi 

wyłączeniami i ograniczeniami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami 

Zapytania ofertowego zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia dla danego 

rodzaju ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi 

wyłączeniami i ograniczeniami. 

 

Pytanie nr 37:  

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie 

pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul 

dodatkowych), będą to koszty uzasadnione i udokumentowane 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 38:  

Proszę o podanie informacji w zakresie nieużytkowanych i nieeksploatowanych lokalizacji, 

obiektów z podaniem sposobu ich zabezpieczenia przed możliwością wystąpienia szkody 

oraz dostępem osób trzecich. Proszę o podanie wartości/sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada budynków nieużytkowanych. 

 

Pytanie nr 39:  

Proszę o informację, czy wśród ubezpieczanego mienia znajdują się, obiekty wymagające 

remontu lub modernizacji? Proszę o podanie wartości, SU oraz opisu. Proszę o wyłączenie 

tych obiektów z zakresu ochrony na czas remontu/modernizacji. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego zapytania ofertowego, wśród ubezpieczonego 

mienia nie znajdują się obiekty wymagające remontu lub modernizacji. 

 

Pytanie nr 40: 

Proszę o potwierdzenie, że budynki, budowle i znajdujące się w nich mienie będące 

przedmiotem modernizacji, przebudowy, mienie wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane 

itp. jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Włączenie do ochrony może nastąpić po przeprowadzeniu wszelkich odbiorów 

przewidzianych przepisami prawa i ich pozytywnym wyniku. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 
Pytanie nr 41: 

Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Ubezpieczający nie 

ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w 

ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 42: 

Czy wśród mienia występują obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora zabytków – 



  Strona 10 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

proszę o podanie które to jest mienie, wartości i sposobu zabezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 6 do zapytania ofertowego (zakładka budynki i 

lokale). 

 

Pytanie nr 43: 

Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty wystawowe, mienie 

kolekcjonerskie, zbiory muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z miejscem ubezpieczenia 

i sposobem zabezpieczenia tego mienia w zakresie ppoż i przeciwkradzieżowym. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 44: 

Uprzejmie prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego poniższej klauzuli: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w  

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę  

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i  

„bomby czasowe i logiczne”. 
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 

Pytanie nr 45: 

Uprzejmie prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu 



  Strona 11 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

elektronicznego poniższej klauzuli: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym 

mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie - dotyczy zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 46: 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SIWZ/Zapytania ofertowego jest mowa 

o limitach odpowiedzialności/podlimitach to są to limity/podlimity na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w zapisach Zapytania 

ofertowego jest mowa o limitach odpowiedzialności/podlimitach to są to limity/podlimity 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 47: 

W odniesieniu do klauzuli prac budowlanych wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony:  

a) prac naruszających konstrukcję budynku lub pokrycie dachu, 
b) prac, które wymagają pozwolenia a budowę, 

c) szkód powstałych wskutek: 

- niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowo-budowlanych, 

- przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 

- awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

- dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 



  Strona 12 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 

polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 

budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 

osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 

wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym 

zakresie czy też nie posiadał. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 49:  

Proszę o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej poniższych wyłączeń: 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody w obiektach:  

1) których wiek przekracza 50 lat; 

2) nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego; 

3) tymczasowych lub dopuszczonych do tymczasowego użytkowania; 

4) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem; 

5) przeznaczonych do rozbiórki; 

6) wyłączonych z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 51: 

W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 

000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 
 

Pytanie nr 52: 

W odniesieniu do klauzuli przeniesienia mienia prosimy o doprecyzowanie, iż:  

- ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe podczas transportu 

ubezpieczonego mienia do innej ubezpieczonej lokalizacji; 

- lokalizacja, do której zostało przeniesione ubezpieczone mienie, powinna spełniać 

wymagania określone w OWU dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 

przeciwkradzieżowych oraz musi być przystosowana do przechowywania lub zamontowania 



  Strona 13 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

w niej zwiększonej ilości mienia obejmującej mienie przenoszone; 

- ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia ubezpieczonego mienia 

z określeniem jego wartości, ilości oraz daty zmiany lokalizacji, 

- odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia – proponujemy limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczeni/ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 53: 

Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy 

budowlanej w wysokości 10% szkody nie mniej niż 5 000,00 zł. W przypadku gdy 

zaproponowana wysokość franszyzy jest niedopuszczalna, prosimy o zaproponowanie innej 

dopuszczalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 54: 

W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców prosimy o doprecyzowanie, iż konieczność 

sporządzenia ekspertyzy zostanie potwierdzona przez ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 55: 

Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli przepięć w 

wysokości 5% szkody. W przypadku gdy zaproponowana wysokość franszyzy jest 

niedopuszczalna, prosimy o zaproponowanie innej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 56:  

Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli aktów 

terroryzmu i zamieszek w wysokości 10% szkody nie mniej niż 5 000,00 zł. W przypadku 

gdy zaproponowana wysokość franszyzy jest niedopuszczalna, prosimy o zaproponowanie 

innej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

klauzuli aktów terroryzmu i zamieszek w wysokości 10% szkody nie mniej niż 1 000,00 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia zapytania ofertowego. 
 

Pytanie nr 57:  

Klauzula szkód elektrycznych – wnosimy o wykreślenie klauzuli. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej : czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej dla klauzuli szkód elektrycznych w wysokości 5% nie mniej niż 2 

000,00 zł? W przypadku gdy zaproponowana wysokość franszyzy jest niedopuszczalna, 

prosimy o zaproponowanie innej. 



  Strona 14 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

klauzuli szkód elektrycznych w wysokości 5% nie mniej niż 1 000,00 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 58: 

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu dotyczącego pokrycia szkód wskutek osunięcia 

i/lub zapadania się ziemi, wnosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest 

objęcie zakresem szkód: 

a) w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze, 

b) powstałe w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi, 

c) powstałych w związku z działalnością ludzką. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 59:  

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w 

danych oraz szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), których przyczyną jest 

atak cybernetyczny/działanie hakera 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o wskazanie jaki zakres terytorialny ma obejmować polisa OC działalności.  

Odpowiedź: Zakres Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pytanie nr 61:  

Wnioskujemy o zgodę Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli do ubezpieczeń OC oraz 

cargo: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania. 

 

Pytanie nr 62: 

Proszę o potwierdzenie że limity wskazane dla klauzul są limitami wspólnymi dla 

wszystkich rodzajów mienia, do których się odnoszą 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 63:  

Franszyza integralna w odniesieniu do ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przenośnego 

w wysokości 5% - proszę o zamianę na franszyzę redukcyjną lub ustanowienie franszyzy 

integralnej wyrażonej kwotowo w wys. 1.000,00 PLN 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. 

 

 



  Strona 15 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 64:  

Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – może stanowić 

rozszerzenie zakresu ale tylko w stosunku do przedmiotu ubezpieczenia zgłoszonego do 

ubezpieczenia. W ramach SWZ, Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia (przedmiotu 

ubezpieczenia) środków przechowywanych w urządzeniach chłodniczych . Jeśli jednak 

posiada takie środki i mają być objęte ochroną proszę o określenie ich rodzaju, wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie rozszerzenia „Przerwa w 

działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych”. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 65: 

Proszę o wyraźne wskazanie przedmiotu i sum ubezpieczenia. W zapisach SIWZ jest tylko 

odwołanie do załączników. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 6 do zapytania ofertowego – Rejestr majątku. 

 

Pytanie nr 66:  

Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego 

– proszę o usunięcie zapisu. Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia środków 

obrotowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 67: 

Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – proszę o usunięcie 

zapisu. Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia środków przechowywanych w 

urządzeniach chłodniczych . Jeśli jednak posiada takie środki i mają być objęte ochroną 

proszę o określenie ich rodzaju, wartości oraz podanie w jakich urządzeniach 

chłodniczych będą przechowywane. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64. 

 

Pytanie nr 68:  

Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. – proszę o dopisanie …… pod warunkiem, że zostały 

zgłoszone i ujęte w sumie ubezpieczenia, znajdujących się również poza miejscem 

ubezpieczenia do 100 m od miejsca ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 
 

Pytanie nr 69: 

Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych – proszę o dopisanie …pod 

warunkiem, że zostały zgłoszone i ujęte w sumie ubezpieczenia i znajdujących się również 

poza miejscem ubezpieczenia do 500 m od miejsca ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 



  Strona 16 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 70: 

Klauzula automatycznego pokrycia 

- proszę o zmianę limitu na 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii  

mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN. 

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowego mienia będzie 

naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w systemie ”pro rata temporis” 

wg stawek określonych w ofercie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 71: 

Proszę o potwierdzenie że limit dla szkód powstałych dla zakresu „Zbyt wysokie/niskie 

napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu 

elektrycznego oraz działania wtórne” jest wspólny z limitem dla szkód powstałych w 

wyniku przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 72: 

Proszę o informacje o planowanych na kolejny rok pracach prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych – miejsce, zakres prac, wartość 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

Pytanie nr 73: 

Klauzula technologiczna – proszę o wprowadzenie limitu 50.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 74:  

Klauzula elementów nieuszkodzonych – proszę o wprowadzenie limitu 50.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 75: 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych - proszę o dopisanie. … w granicach sumy 

ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 76: 

Wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli na : 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 



  Strona 17 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w  

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody, pozostawiając do decyzji ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, które 

zostały wymienione. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 77: 

Wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli na : 

Klauzula likwidatora szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

wskazania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po 

zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 

danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby 

sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego 

adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje 

pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 78: 

Uprzejmie prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia i sprzętu 

elektronicznego, cargo oraz odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia poniższej klauzuli: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji  Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 



  Strona 18 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 

Pytanie nr 79: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Do OC: 

 

Pytanie nr 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 81: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „OC z tytułu zakażeń”, wnioskujemy o 

potwierdzenie, że wyłączenia OWU będą akceptowane i tym samym będzie obowiązywał 

poniższy zapis: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 82: 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód wynikających z przeniesienia wirusa SARS-

CoV-2 w wysokości 200.000 PLN na wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  dla szkód 

wynikających z przeniesienia wirusa SARS-CoV-2 w wysokości 200.000 PLN na 

wszystkie wypadki w zakresie OC. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

zapytania ofertowego. 

 

Do Mienia: 

 

Pytanie nr 83:  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 

 

Pytanie nr 84: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 



  Strona 19 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 

 

Pytanie nr 85: 

Czy wśród budynków znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub przeznaczone do 

rozbiórki? Jeśli tak prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 86: 

Prosimy o informację czy zamawiający posiada instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeśli tak 

prosimy o podanie ich wartości i miejsca montażu. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego zapytania ofertowego Zamawiający nie posiada 

instalacji solarnych/fotowoltaicznych. 

 

Pytanie nr 87: 

Czy jakieś budynki są wyłączone z eksploatacji lub nieużytkowane? Czy w budynkach 

wyłączonych z eksploatacji / budynków nieużytkowanych będą przeprowadzane remonty, 

jeśli tak prosimy podać termin ewentualnych remontów i opis zakresu prac. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 

 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli do ubezpieczenia AR i EEI. 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub  

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie  od czasu i 

miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  



  Strona 20 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za  fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do 

fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych 

Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 



  Strona 21 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 89: 

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w 

postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35. 

 

Pytanie nr 90: 

Czy domki turystyczne i BRDA są obiektami wykorzystywanymi całorocznie czy 

sezonowo? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykorzystywane całorocznie są domki 

turystyczne. 

 

Pytanie nr 91: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są zwierzęta? Jeśli tak, proszę o zgodę na ograniczenie 

ochrony do ryzyk nazwanych. 

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 92: 

Prosimy o podanie PML. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej wartości PML. Wartość 

mienia zgodnie z załącznikiem nr 6 do zapytania ofertowego.  

 

Pytanie nr 93: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia i ustalenie 20% limitu, ale na 

lokalizację, lub wprowadzenie limitu 10 000 000 PLN lub inny akceptowalny przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70. 

 

Pytanie nr 94: 

Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
do punktu 19 w Zał nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania ofertowego. 

 



  Strona 22 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 95: 

W ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych prosimy o wykreślenie zapisu:  

Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66. 

 

Pytanie nr 96: 

Prosimy o informację jakie prace budowlane, remonty, modernizacje Zamawiający planuje 

na następny rok. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

Pytanie nr 97: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Prosimy o obniżenie limitu do 1 000 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 98: 

Klauzula uderzenia pojazdu własnego 

Prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Do CARGO 

 

Pytanie nr 99: 

Czy zamawiający akceptuje poniższy zapis: 

RELACJE PRZEWOZOWE 

Teren Europy z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy, Armenii, Gruzji, Kazachstanu, 

Mołdawii, Turcji 

Cały świat z wyłączeniem poniższych państw: Afganistan, Algieria, Angola, Arabia 

Saudyjska, Azerbejdżan, Armenia, Bangladesz, Białoruś, Boliwia, Burkina Faso, Burundi, 

Czad, Egipt, Ekwador, Erytrea, Etiopia, Filipiny, Gruzja (z włączeniem Abhazji i 

Południowej Osetii), Gwinea, Gwinea Równikowa, Haiti, Indonezja, Irak, Iran, Izrael i 

Autonomia Palestyńska, Jemen, Jordania, Kazachstan, Kamerun, Kenia, Kirgistan, 

Kolumbia, Kongo Kinshasa (Republika Demokratyczna Kongo), Kongo - Brazzaville 

(znane jako Republika Kongo), Korea Południowa, Korea Północna, Liban, Libia, Liberia,  

Madagaskar, Mali, Mauretania, Mołdawia, Nepal, Niger, Nigeria, Pakistan, Peru, Republika 

Środkowoafrykańska, Rosja (Czeczenia, Iguszetia, Północna Osetia), Sierra Leone, Somalia, 
Sudan, Sudan Południowy, Syria, Tadżykistan, Turkmenistan, Uzbekistan, Uganda, 

Ukraina, Wybrzeże Kości Słoniowej, Zimbabwe. 

Wyłączone z ubezpieczenia są kraje lub regiony o podwyższonym ryzyku politycznym 

zgodnie z listą Watch Lists dostępną pod adresem internetowym 

<<https://ihsmarkit.com/products/economics-country-risk-shipping-watch-lists.html>> link 

przez: Access the JCC Global Cargo Watch List ze współczynnikiem ryzyka 2,4 i wyższym 

(High i Severe) oraz państwa i obszary objęte sankcjami lub w których aktualnie toczy się  

konflikt zbrojny. 



  Strona 23 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 100: 

Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 101: 

Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 

udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, 

prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom 

wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 103: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie prowadzonego zapytania wszystkie 

miejsca zgłoszone do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 

dopuszczającymi do użyteczności. 

 

Pytanie nr 104: 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. 
Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 

 

Pytanie nr 105: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu 

technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed 

nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach 

zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  



  Strona 24 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych 

obiektów. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 106: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 107: 

Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2023 wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie 

podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub 

samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35. 

 

Pytanie nr 108: 

Pkt 17 prosimy o wyłączenie szkód we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 109: 

W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o obniżenie limitu do 10 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  

postanowienia zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 110: 

Pkt. 16 Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne – prosimy o wykreślenie 
lub doprecyzownie jak zapisy mają się do zakresu opisanego w pkt. 17 i 18 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71. 

 

Pytanie nr 111: 

Pkt. 19 Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN lub 

innego akceptowalnego przez Ubezpieczającego. 



  Strona 25 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 94. 

 

Pytanie nr 112: 

Stłuczenie ubezpieczonych przedmiotów – prosimy o wyłączenie szyb od stłuczenia 

będących środkami obrotowymi Ubezpieczonego. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66. 

 

Pytanie nr 113: 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: pkt. 1 sprzęt elektroniczny – prosimy o 

podanie wieku sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk. 

Odpowiedź zgodnie z załącznikiem nr 6 do zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 114: 

infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp. - prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego w tej pozycji do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zapytania 

ofertowego, jest rozszerzenie o ubezpieczenie infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, 

chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp. w systemie na pierwsze 

ryzyko (limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia).  

 

Pytanie nr 115: 

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi publiczne? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 116: 

obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 

Prosimy o podanie wykazu namiotów, hal namiotowych, szklarni zgłoszonych do 

ubezpieczenia wraz z podaniem ich wartości. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zapytania 

ofertowego, jest rozszerzenie o ubezpieczenie obiekty małej architektury w tym m.in. 

obiekty architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, piaskownice , 
huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. 

„Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące 

utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski 

bez fundamentów, stragany, szklarnie w systemie na pierwsze ryzyko (limit: 100 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia). 

 

Pytanie nr 117: 

Dla szklarni prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych. 



  Strona 26 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 118: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty, hale namiotowe? Jeżeli tak, prosimy o 

informację czy dla namiotów, hal namiotowych prowadzona jest książka obiektów? 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 116. 

 

Pytanie nr 119: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solary? 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 86. 

 

Pytanie nr 120: 

Jeżeli tak, prosimy o poniższe informacje: 

1) czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? 

2) Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o ich 

wyłączenie z ochrony. 

3) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o potwierdzenie 

że: 

a) Instalacja posiada pełne ogrodzenie 

b) Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo 

c) Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 

d) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony LPL 

= I , Klasa LPS 

E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

e) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela 

producenta. 

4) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach proszę o 

potwierdzenie że: 

a) Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, styropian). 

b) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony LPL 

= I , Klasa LPS 

E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

c) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela 

producenta 

5) Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w okresie 

3 ostatnich lat? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 121: 

Prosimy o informację czy drewniane elementy konstrukcji są zabezpieczone powłoką 

ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie 

certyfikaty); czy instalacja elektryczna prowadzona jest w nie palnych peszlach? 

Odpowiedź: Wszelkie konstrukcje drewniane jaki i instalacje elektryczne zostały 

wykonane w oparciu o obowiązujące przepisy przeciwpożarowe. 



  Strona 27 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

Pytanie nr 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że środki pływające nie zostały włączone do ochrony w ramach 

mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 123: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu dla: 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10 

000 000 PLN 

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1 

000 000 PLN 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70. 

 

Pytanie nr 124: 

Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmianę poniższego zapisu 

z: zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 

szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 

na: zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 

szkody nie przekracza 50 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 125: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

- prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte prace nie naruszające konstrukcji nośnej 

obiektu i/lub dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 126: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu do 1 000 000 PLN 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 97. 

 

Pytanie nr 127: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania z 

uwzględnieniem zapisów kl. technologicznej nie przewyższy sumy ubezpieczenia 

zgłoszonej do ubezpieczenia dla danego przedmiotu z uwzględnieniem zapisów kl . 
przezornej sumy ubezpieczenia lub kl. nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w  

wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 128: 

Kl. 72 godzin – prosimy o usunięcie słowa „np.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania ofertowego. 



  Strona 28 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

Pytanie nr 129: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o dodanie 

poniższego zapisu: 

„Obejmuje się ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach wyłączonych z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich ubezpieczonym 

mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej,  

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne 

przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 130: 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o wyłączenie z zakresu szkód 

powstałych w wyniku skażenia biologicznego, chemicznego i nuklearnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 131: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę zapisu: 

Z: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 

Na: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 132: 

Prosimy o dopisanie do kl. samolikwidacji małych szkód poniższego zdania: Niezależnie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować jednostkę Policji, jeżeli 

istnieje podejrzenia popełnienia przestępstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania ofertowego. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

 

Pytanie nr 133: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi. Sprzęt, 

który zgodnie z obowiązującymi wymaganiami prawnymi w tym zakresie wymaga 

powyższego, posiada umowy o konserwację. 

 



  Strona 29 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 134: 

Prosimy o informację czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w 

urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 

elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 

przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 135: 

Kradzież zwykła – prosimy o wprowadzenie limitu 10 000 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapytania ofertowego, kradzież zwykła w limicie 10 000 

zł. 

 

Pytanie nr 136: 

Prosimy o wprowadzenie fr. red. dla kradzieży zwyklej w wysokości 500 PLN. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie nr 137: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z 

tytułu posiadania i użytkowania sprzętu pływającego wymienionego w załączniku „AWF 

Poznań – zatrudnienie, budżet, łodzie.doc” 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania i 

eksploatacji jachtu obejmuje zadanie Pakietu II niniejszego zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 138: 

Czyste straty finansowe – prosimy o potwierdzenie, że obowiązująca będzie definicja 

zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

zapytania ofertowego. 
 

Pytanie nr 139: 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód z tyt. ubezpieczenia OC w okresie ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do zapytania ofertowego. 

 

W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 

 



  Strona 30 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie nr 140: 

Wnosimy o wskazanie wszystkich lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe. 

 

Pytanie nr 141: 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 142: 

Prosimy o informację wg. stanu na jaki dzień została przygotowana informacja o 

szkodowości. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 

 

Pytanie nr 143: 

Prosimy o podanie wysokości założonych rezerw. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 144: 

Prosimy o informację czy wskazane w kl. limity są wspólne czy oddzielne dla ryzyk, 

których dotyczą. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62. 

 

Pytanie nr 145: 

Prosimy o podanie wartości i rodzaju dotychczas stosowanej franszyzy w poszczególnych 

ryzykach, w poszczególnych latach. 

Odpowiedź: Informacje dotyczące poprzednich postępowań są ogólnodostępne na 

stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 146: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu ofertowym 

zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności, które 

nie zostały wprost zastrzeżone w Zapytaniu ofertowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 147: 

Prosimy o wskazanie działalności jaka ma zostać objęta ochrona w ramach OC. 
Odpowiedź: Zgodnie z PKD i ze statutem Uczelni. 

 

Pytanie nr 148: 

wprowadzenie poniższych zapisów w zakresie AC dotyczących wynajmu pojazdu 

zastępczego: 

Pojazd zastępczy na czas naprawy może być udostępniony tylko w przypadku naprawy 

pojazdu w sieci współpracującej z Towarzystwem. W pozostałych przypadkach - opcja 

ryczałtu za najem pojazdu na zasadach określonych poniżej:  



  Strona 31 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

1) Ubezpieczonemu przysługuje świadczenie w postaci ryczałtu na wynajem pojazdu na 

czas naprawy. 

2) Świadczenie, o którym mowa przysługuje, jeżeli technologiczny czas naprawy wynosi co 

najmniej 2 dni. 

3) W przypadku szkody całkowitej i szkody polegającej na kradzieży pojazdu ryczałt 

wypłacany jest za 5 dni. 

4) Maksymalny okres, za który wypłacany jest ryczałt wynosi 7 dni, niezależnie od długości 

technologicznego czasu naprawy. Jest to jednocześnie maksymalny limit do wykorzystania 

w czasie trwania umowy, bez względu na liczbę szkód zaistniałych w okresie ubezpieczenia. 

5) Wypłata ryczałtu, o którym mowa następuje łącznie z wypłatą odszkodowania za szkodę.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 149: 

Uprzejmie prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia cargo poniższych 

klauzul: 

 

„Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne – Cargo (LMA5403) 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, niniejsze ubezpieczenie w żadnym wypadku nie 

obejmuje strat, szkód, odpowiedzialności ani wydatków bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowanych przez, lub do których powstania przyczyniło się, lub które wynikają z użycia 

lub eksploatacji, jako sposobu wyrządzenia szkody, jakiegokolwiek komputera, systemu 

komputerowego, programu komputerowego, złośliwego kodu, wirusa komputerowego, 

procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu elektronicznego. 

2. Z zastrzeżeniem warunków, ograniczeń i wyłączeń zawartych w polisie, do której 

dołączona jest niniejsza klauzula, odszkodowanie możliwe do odzyskania w inny sposób nie 

może być naruszone przez użycie lub działanie jakiegokolwiek komputera, systemu 

komputerowego, programu komputerowego, procesu komputerowego lub jakiegokolwiek 

innego systemu elektronicznego, jeżeli takie użycie lub działanie nie stanowi sposobu 

wyrządzenia szkody. 

3. W przypadku gdy niniejsza klauzula stanowi załącznik do polis obejmujących ryzyko 

wojny, wojny domowej, rewolucji, rebelii, powstania lub wynikających z nich zamieszek 

społecznych lub jakichkolwiek wrogich działań ze strony lub przeciwko państwu 

prowadzącemu wojnę lub ryzyko terroryzmu albo działania jakiejkolwiek osoby z pobudek 

politycznych, ust. 1 nie ma na celu wyłączenia strat (które w braku niniejszej klauzuli byłyby 

objęte ubezpieczeniem) wynikających z użycia jakiegokolwiek komputera, systemu 

komputerowego lub programu komputerowego, lub jakiegokolwiek innego elektronicznego 

systemu układu startowego lub naprowadzającego lub mechanizmu odpalającego jakąkolwiek 
broń lub pocisk.” 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

 

Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych   

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 

szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 



  Strona 32 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

 

„Klauzula  Sankcji 

Ubezpieczyciel nie zapewnia ochrony ubezpieczeniowej oraz nie jest zobowiązany do 

spełnienia świadczeń ani wypłaty odszkodowań w zakresie w jakim ochrona ta lub spełnienie 

świadczeń mogłoby go narazić na sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z uchwalonych 

przez ONZ lub Unię Europejską rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych oraz innych 

sankcji handlowych, regulacji lub przepisów Zjednoczonego Królestwa lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki. 

 JW2010/014” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 

Pytanie nr 150: 

Prosimy o informację jaki zakres terytorialny ma zostać objęty ochroną w ramach cargo 

międzynarodowego? 

Odpowiedź: Zgodnie z informacjami zawartymi w załączniku nr 1 – zakres RP oraz 

Europa. 

 

Pytanie nr 151: 

Uprzejmie prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia jachtów 
śródlądowych poniższej klauzuli: 

„Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie 

są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym 

mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  



  Strona 33 z 33                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy.” 

Z poważaniem, 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 

oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 
Pytanie nr 152: 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami Zapytania ofertowego 

zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia dla ubezpieczenia cargo oraz jachtów 

śródlądowych stosowane przez Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi 

wyłączeniami i ograniczeniami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

****************************************************** 

 

Zamawiający informuje, że na etapie prowadzonego zapytania ofertowego suma całego 

majątku wzrosła o ok. 7 mln zł.  

W załączeniu  zaktualizowany rejestr z uwzględnieniem wartości nowych domków w 

Ustroniu Morskim – załącznik nr 6 – Rejestr majątku KOREKTA. 

 

 

Pozostałe zapisy zapytania nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


